REQUERIMENTO Nº 00194/2007
Solicita informações com relação à desobstrução da Rua Olavo Capuzzo, Bairro Taboão.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a Rua Olavo Capuzzo, localizada no Bairro do Taboão, foi denominada através da Lei Municipal nº 2.930, de 03 de novembro de 2005;

Considerando que, apesar de ser de domínio público, a referida via encontra-se obstruída (croqui anexo), estão, inclusive, com cercas de arame impedindo o trânsito;

Considerando que vários munícipes residentes naquela região já reclamaram à Prefeitura, mas até agora nada foi feito para resolver o problema.

Posto isto, ALACIR RAYSEL, acompanhado por ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA, Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUEREM ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Por que motivo, apesar de inúmeras reclamações feitas à Prefeitura, a Rua Olavo Capuzzo continua obstruída?
2. O que a Prefeitura está fazendo para solucionar o problema?

3. Qual a previsão para que a Rua Olavo Capuzzo seja desobstruída e o tráfego seja normalizado?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 25 de setembro de 2007.
	ALACIR RAYSEL

Vereador
	ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

Vereador

PROTOCOLO Nº 04920/2007